
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО БГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ) 

 

ПРИКАЗ 

 

17.08.2018          № 51 мк 

 

г. Уфа 

 

О зачислении на 1 курс обучения по образовательным программам среднего 

профессионального образования 

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 23.01.2014 № 36 «Об 

утверждении Порядка приѐма на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования», Правилами приѐма в федеральное 

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Башкирский государственный медицинский университет» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования на 2018/2019 учебный год и 

на основании решения приѐмной комиссии от 17.08.2018, п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить с 01.09.2018 на первый курс очной формы обучения по 

образовательной программе среднего профессионального образования по 

специальности 34.02.01 Сестринское дело на места с оплатой стоимости обучения 

сверх установленных контрольных цифр приѐма согласно списку:  

  Средний балл 

аттестата 

1.1  Анисимова Кристина Андреевна 4,75 

1.2  Юсупова Диана Шамилевна 4,72 

1.3  Харрасова Алина Фанилевна 4,72 

1.4  Тимирова Гульшат Рауфовна 4,72 

1.5  Ишмухаметова Алина Азатовна 4,69 

1.6  Тухватуллина Лилия Ильсуровна 4,69 

1.7  Арсланова Яна Алексеевна 4,69 

1.8  Шайхлисламова Лилия Илюсовна 4,64 

1.9  Осипова Влада Леонидовна 4,6 

1.10  Сахапова Айгуль Фанусовна 4,6 

1.11  Азнагулова Рузалина Альфредовна 4,59 

1.12  Байрамгулова Карина Рафаэлевна 4,57 

1.13  Мавлютова Лилия Рамилевна 4,56 

1.14  Тимофеева Ксения Андреевна 4,56 

1.15  Чернейкина Ирина Сергеевна 4,56 

1.16  Кутдусова Эндже Динаровна 4,53 

1.17  Давлетшина Элина Фанилевна 4,5 



1.18  Гайниахметова Алина Фаритовна 4,47 

1.19  Мурзагаянова Ангелина Азаматовна 4,47 

1.20  Шаймарданова Гульнур Азаматовна 4,47 

1.21  Хайруллина Розалия Ильфатовна 4,45 

1.22  Савченко Владислава Константиновна 4,44 

1.23  Сальникова Виктория Станиславовна 4,44 

1.24  Иванова Владислава Игоревна 4,43 

1.25  Валиуллина Лаура Радиковна 4,41 

1.26  Касаткина Полина Вячеславовна 4,41 

1.27  Арунова Гузель Радмировна 4,39 

1.28  Ефимова Анна Сергеевна 4,35 

1.29  Байкова Айсылу Рафисовна 4,35 

1.30  Васильева Алѐна Валерьевна 4,33 

1.31  Мунасипова Алина Азаматовна 4,33 

1.32  Исмагилова Элиза Маратовна 4,29 

1.33  Гильфанова Эльвина Ильгамовна 4,27 

1.34  Хатипова Айгуль Альбертовна 4,27 

1.35  Каримова Аделина Наилевна 4,27 

1.36  Маркова Светлана Валерьевна 4,25 

1.37  Сунагатуллина Айгуль Романовна 4,21 

1.38  Салахова Лилия Маратовна 4,21 

1.39  Хусниярова Айгуль Ириковна 4,21 

1.40  Шакулова Ксения Худойѐрбековна 4,2 

1.41  Батталова Зарина Хакимьяновна 4,2 

1.42  Нуркаева Ляйсан Салаватовна 4,2 

1.43  Усачева Надежда Дмитриевна 4,18 

1.44  Васильева Екатерина Константиновна 4,18 

1.45  Фаррахова Диана Динаровна 4,12 

1.46  Колесникова Ксенья Олеговна 4,06 

1.47  Кутлугузина Тансулпан Фанисовна 4 

1.48  Салимгареева Вероника Владимировна 4 

1.49  Гришина Кристина Андреевна 4 

1.50  Шепелев Никита Валерьевич 4 

1.51  Утяганов Артур Ильдарович 3,94 

1.52  Султанмуратова Диана Ниязовна 3,94 

1.53  Басариева Марина Наиловна 3,9 

 

2. Зачислить с 01.09.2018 на первый курс очной формы обучения по 

образовательной программе среднего профессионального образования по 

специальности 31.02.05 Стоматология ортопедическая на места с оплатой 

стоимости обучения сверх установленных контрольных цифр приѐма согласно 

списку: 

  Средний балл 

аттестата 

2.1  Хуршидов Нурлан Абид Оглы 4,94 

2.2  Калимуллин Марсель Маратович 4,93 

2.3  Винокурова Светлана Владимировна 4,88 



2.4  Исаев Магомед Русланович 4,83 

2.5  Латыпова Виктория Ленаровна 4,82 

2.6  Купцова Надежда Павловна 4,82 

2.7  Рогушева Юлия Юрьевна 4,82 

2.8  Давлетшина Милана Кюриевна 4,82 

2.9  Акмашева Алсу Анфисовна 4,81 

2.10  Хакова Регина Раилевна 4,81 

2.11  Саттарова Ляйсан Ильмировна 4,79 

2.12  Ногинова Олеся Сергеевна 4,76 

2.13  Яппарова Диана Робертовна 4,75 

2.14  Кулуева Лейсан Расимовна 4,75 

2.15  Башарова Гульшат Илшатовна 4,72 

2.16  Гилязова Регина Ришатовна 4,71 

2.17  Валеев Динар Робертович 4,69 

2.18  Сайфутдинов Ранис Эльвирович 4,69 

2.19  Семенова Валерия Станиславовна 4,69 

2.20  Асадулина Диана Вадимовна 4,69 

2.21  Габидуллин Рустам Раилевич 4,67 

2.22  Маннанов Вадим Марселевич 4,65 

2.23  Ахмадиев Нияз Азаматович 4,63 

2.24  Оздоев Магомед-Сали Алаудинович 4,63 

2.25  Таймасова Альбина Винеровна 4,61 

2.26  Оболенская Екатерина Павловна 4,57 

2.27  Муллагулова Назгуль Илгизовна 4,56 

2.28  Насибуллина Дилара Маратовна 4,56 

2.29  Харина Диана Велихановна 4,56 

2.30  Хакимжанова Эльвира Ильясовна 4,5 

2.31  Хайбуллин Ридаль Наилевич 4,5 

2.32  Бакаева Алина Дамировна 4,48 

2.33  Ишдавлетов Руслан Рустамович 4,47 

2.34  Фарганов Эльман Ильшатович 4,46 

2.35  Зарипов Мират Маратович 4,44 

2.36  Салихов Дим Маратович 4,43 

2.37  Гареев Ильнур Илдусович 4,42 

2.38  Ларюнина Виктория Алексеевна 4,41 

2.39  Абсадыков Всеволод Витальевич 4,41 

2.40  Чуклин Ефим Александрович 4,41 

2.41  Ибрагимова Эмилия Рамилевна 4,41 

2.42  Тимербулатов Шамиль Фаилович 4,41 

2.43  Габдрахимова Зульфия Рафисовна 4,4 

2.44  Иванова Алевтина Алексеевна 4,4 

2.45  Тихомирова Анжелика Борисовна 4,4 

2.46  Нарыжных Владислав Алексеевич 4,37 

2.47  Нурыев Данис Галимович 4,36 

2.48  Илинбаева Эра Артуровна 4,36 

2.49  Рахимьянова Алина Ириковна 4,35 

2.50  Марбиева Элина Димовна 4,33 



2.51  Никитин Данил Николаевич 4,33 

2.52  Кузьмин Михаил Сергеевич 4,33 

2.53  Пронякина Анастасия Алексеевна 4,32 

2.54  Почуева Анастасия Владимировна 4,31 

2.55  Абубакирова Эльмира Ирековна 4,3 

 

 

 

И.о. ректора                                                                                                 А.А. Цыглин 

 


